

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۵ اکتور ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل ۳ سرباز دیگر لبنان را کشت



در حمله‌ای هوایی که بامداد پنجشنبه توسط ارتش اسرائیل در جنوب لبنان صورت گرفت، سه سرباز لبنانی جان باختند. این حمله همزمان با برگزاری یک کنفرانس در پاریس به میزبانی فرانسه برای جلب حمایت از نیروهای نظامی لبنان انجام شد، نیروهایی که به عنوان بخش مهمی از هرگونه راهحل دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ میان اسرائیل و حزب الله در نظر گرفته می‌شوند.

به گزارش رویترز، این سه سرباز لبنانی در حالی که در حال تخلیه زخمی‌ها در نزدیکی روستای یاتر در جنوب لبنان بودند، در ساعت ۴:۱۵ بامداد به وقت محلی، هدف حمله اسرائیل قرار گرفتند. ارتش لبنان این خبر را تأیید کرده و گفته است این سربازان در حال انجام وظیفه انسانی خود بوده‌اند. با این حال، تا لحظه تنظیم این خبر، ارتش اسرائیل هیچگونه اظهارنظری در این خصوص نکرده است. این در حالی است که اسرائیل پیشتر اعلام کرده بود که هدف حملات آن‌ها نیروهای نظامی لبنان نیستند.

منطقه‌ای که این حمله در آن رخ داد، بخشی از مناطق مرزی لبنان و اسرائیل است که طی یک ماه گذشته تحت حملات شدید اسرائیل قرار گرفته است.

بر اساس اعلام مقامات لبنانی، بیش از ۲۵۰۰ نفر در لبنان در اثر حملات اسرائیل جان خود را از دست داده‌اند و بیش از یک میلیون نفر نیز از خانه‌های خود آواره شده‌اند. این ارقام نشان دهنده شدت و گستردگی جنگ است و کنفرانس پاریس نیز با هدف جمع‌آوری کمک‌های بشردوستانه و تقویت نیروهای نظامی لبنان برگزار شد. این نیروها که از حمایت و آموزش امریکا بهره‌مند هستند، در مناطق تحت کنترل حزب‌الله نفوذ چندانی ندارند و عموماً به عنوان یک نیروی بی‌طرف در مناطق مختلف لبنان فعالیت می‌کنند.

لوید آستین، وزیر دفاع امریکا، روز چهارشنبه در تماسی با همتای اسرائیلی خود، نگرانی و اشنگتن نسبت به حملات علیه نیروهای نظامی لبنان را اعلام کرد. او از اسرائیل خواست تا اقداماتی برای اطمینان از امنیت این نیروها و مأموریت صلح‌بانی سازمان ملل در لبنان انجام دهد. تا کنون، ۱۳ سرباز لبنانی از زمان آغاز درگیری‌ها جان باخته‌اند. اسرائیل پیشتر نیز به‌طور رسمی از کشته شدن نیروهای لبنانی عذرخواهی کرده است.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا که در حال حاضر در سفر منطقه‌ای برای پایان دادن به درگیری‌ها در غزه و لبنان است، از حضور در نشست پاریس انصراف داد و به جای او یکی از معاونانش به این نشست اعزام خواهد شد.

در همین حال، حزب‌الله لبنان روز چهارشنبه اعلام کرد برای نخستین بار راکت‌های هدایت‌شونده دقیق به سمت اسرائیل شلیک کرده است. ارتش اسرائیل گفت چهار راکت از سمت لبنان شلیک شده که دو راکت توسط سامانه دفاعی این کشور رهگیری شده و دو راکت دیگر به زمین برخورد کرده‌اند. اسرائیل همچنین اعلام کرده است که نیروهای این کشور به عملیات‌های زمینی محدود و موضعی علیه حزب‌الله در جنوب لبنان ادامه می‌دهند و بیش از ۱۶۰ هدف حزب‌الله، از جمله زیرساخت‌های راکتی و نظامی این گروه، را هدف قرار داده‌اند.

در حملات هوایی اسرائیل به مناطق جنوبی بیروت که چهارشنبه شب رخ داد، شعله‌های آتش به آسمان برخاست و چندین ساختمان تخریب شد. یکی از این حملات بدون هشدار قبلی به دفتر شبکه تلویزیونی المیادین که طرفدار ایران است، اصابت کرد. به گفته مقامات لبنانی، دفتر این شبکه از آغاز درگیری‌ها خالی بوده و در این حمله کسی آسیب ندیده است. وزارت بهداشت لبنان نیز اعلام کرده است در حملات چهارشنبه یک نفر کشته و پنج نفر دیگر، از جمله یک کودک، زخمی شده‌اند.

ارتش اسرائیل روز چهارشنبه اعلام کرد شش خبرنگار فلسطینی از شبکه الجزیره را به عنوان اعضای گروه‌های حماس و جهاد اسلامی شناسایی کرده است. شبکه الجزیره این اتهام را رد کرده و آن را تلاشی برای خاموش کردن صدای خبرنگاران دانسته است. کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران نیز این اتهامات را بی‌اساس خوانده و آن را تلاش برای لکه‌دار کردن چهره خبرنگاران فلسطینی دانسته است.

حزب الله "مسئولیت کامل" حمله به اقامتگاه نتانیاها را بر عهده گرفت

حزب‌الله لبنان روز سه‌شنبه ۲۲ اکتوبر (۱ آبان)، مسئولیت کامل حمله پهبادی اخیر به اقامتگاه بنیامین نتانیاها نخست‌وزیر اسرائیل را بر عهده گرفت.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، محمد عقیف مسئول روابط رسانه‌ای حزب‌الله لبنان، روز سه‌شنبه در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی در حومه جنوبی بیروت تصریح کرد: "ما مسئولیت کامل و انحصاری خود را در قبال عملیات قیصریه که نتانیاها را به عنوان جنایتکار جنگی هدف قرار داد، اعلام می‌کنیم".

محمد عقیف در ادامه بنیامین نتانیاها را خطاب قرار داد و گفت: "اگر دفعه قبل موفق نشدیم و دست ما به شما نرسید، روزهای زیادی در پیش رو داریم".

بر اساس این گزارش، وی همچنین اظهار داشت که شماری از جنگجویان حزب‌الله به اسارت اسرائیل در آمده‌اند اما به تعداد آنها اشاره‌ای نکرد.

حمله پهپادی حزب‌الله به اقامتگاه نخست‌وزیر اسرائیل، صبح روز شنبه ۱۹ اکتوبر صورت گرفت و بنیامین نتانیاهو و همسرش در زمان این حمله در اقامتگاه خود حضور نداشتند و به هیچ‌کس آسیبی نرسید.

بنیامین نتانیاهو این حمله پهپادی را تلاشی برای ترور خود دانسته و در واکنش به این حمله در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: "تلاش حزب‌الله به عنوان نیروی نیابتی ایران، برای ترور من و همسر من یک اشتباه بزرگ بود".

نخست‌وزیر اسرائیل همچنین تأکید کرد: "کسانی که مسئول این حمله هستند، بهای سنگینی خواهند پرداخت".
پیش از این، نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل، در پاسخ به پرسش نشریه وال‌استریت ژورنال در این زمینه، ضمن رد کردن نقش ایران در حمله به اقامتگاه بنیامین نتانیاهو، گفته بود: "ما قبلاً پاسخ اسرائیل را داده‌ایم، این اقدام از سوی حزب‌الله لبنان صورت گرفته است".

حزب‌الله لبنان همچنین بامداد سه‌شنبه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که دو پایگاه نظامی اسرائیل را در نزدیکی تل‌آویو و یک پایگاه دریائی را در غرب حیفا هدف حمله قرار داده است.

میز خبر/ ۲۴ اکتوبر ۲۰۲۴

دفاع غیرنظامی غزه با بدتر شدن کارزار کشتار اسرائیل، کار خود را در منطقه شمالی متوقف کرد

ارتش اسرائیل آخرین بیمارستان‌های باقی‌مانده شمال غزه را محاصره کرده و ورود کمک‌های بشردوستانه را برای بیش از ۲۰ روز مسدود کرده است.



(Photo Credit: X)

مقامات دفاع غیرنظامی غزه اوایل اکتوبر اعلام کردند که در نتیجه تجاوزات خونین اسرائیل که در ۲۰ روز گذشته منطقه را فرا گرفته است، مجبور به توقف همه عملیات‌ها در شمال نوار غزه شده‌اند.

"عملیات ما در استان شمالی غزه کاملاً متوقف شده و وضعیت فاجعه‌بار شده است. این آژانس در بیانیه‌ای اعلام کرد که ساکنان این منطقه اکنون از خدمات بشردوستانه ضروری محروم هستند، و فاش کرد که "نیروهای اشغالگر اسرائیل در منطقه شیخ زاید پنج تن از کارکنان ما را دستگیر و به مکان نامعلومی بردند."

سه عضو دیگر دفاع غیرنظامی در پروژه بیت لاهیا هدف پهپاد اسرائیلی قرار گرفتند و تمام ارتباط با آنها قطع شد. علاوه بر این، مقامات فاش کردند که یک تانک اسرائیلی به آخرین خودروی آتش نشانی باقیمانده در شمال غزه آتش گشود و آن را به طور کامل منهدم کرد.

بیانیه دفاع مدنی همچنین فاش کرد که بیمارستان اندونزی، بیمارستان العوده و بیمارستان کمال عدوان همگی به طور کامل محاصره شده‌اند.

حسام ابو صفیه، رئیس بیمارستان کمال عدوان، در ۲۳ اکتوبر به خبرنگاران گفت: "به دلیل تمام شدن تجهیزات پزشکی نمی‌توانیم به مجروحان و بیماران خدمات بهداشتی ارائه کنیم. وی افزود: وضعیت بیش از ۱۵۰ مجروح در داخل بیمارستان وخیم است، ما خواستار افتتاح یک کریدور ایمن بشردوستانه هستیم تا قبل از اینکه خیلی دیر شود، سوخت و تجهیزات پزشکی وارد شود.

دکتر محمد عبید، جراح پزشکان بدون مرز، روز سه‌شنبه گفت که در سراسر بیمارستان‌ها "مرگ به انواع و اقسام" وجود دارد و بیمارستان کمال عدوان زیر آتش است.

"بمباران متوقف نمی‌شود. توپخانه متوقف نمی‌شود. هواپیماها متوقف نمی‌شوند. گلوله باران شدید وجود دارد و بیمارستان نیز هدف قرار گرفته است. این فقط شبیه یک فیلم است. به نظر واقعی نمی‌رسد."

بر اساس بیانیه‌ای که روز چهارشنبه از سوی دفتر رسانه‌ای دولت غزه منتشر شد، اسرائیل طی دو هفته گذشته کمپین پاکسازی قومی خود را در شمال غزه تشدید کرده و دست‌کم ۷۷۰ فلسطینی را به شهادت رسانده است. با این وجود، گزارش‌های روی زمین حاکی از آن است که صدها جسد زیر آوار یا در خیابان‌های منطقه محاصره شده‌اند.

صدها نفر دیگر در جریان این حملات مجروح شده‌اند، در حالی که بیش از ۲۰۰ غیرنظامی توسط ارتش متجاوز ربوده شده‌اند و بیم آن می‌رود که برخی از آنها اعدام شوند.

دفتر رسانه ای غزه همچنین هشدار داد که بیش از ۱۰۰۰۰۰ مجروح و بیمار در شمال نوار غزه به شدت نیازمند کمک های بشردوستانه هستند. با این حال، ارتش اسرائیل در ۲۲ روز گذشته اجازه ورود هیچ محموله کمکی به نوار را نداده است.

سامی ابوزهری، سخنگوی حماس روز چهارشنبه گفت: "اشغال در شمال غزه اعدام های میدانی انجام می دهد، که تعداد زیادی از شهدا را توضیح می دهد.

از آغاز ماه اکتوبر، اسرائیل یک کمپین کشتار در شمال نوار غزه را بر اساس طرح موسوم به ژنرال اجرا کرده است که هدف آن اخراج، گرسنگی دادن یا اعدام صدها هزار فلسطینی باقی مانده در منطقه است.

در ۲۳ اکتوبر، وزارت بهداشت غزه ۴۲۷۹۲ کشته و ۱۰۰۴۱۲ مجروح بر اثر تجاوزات رژیم صهیونیستی طی سال گذشته را ثبت کرد. کارشناسان تخمین می‌زنند که در صورت در نظر گرفتن علل غیرمستقیم، مانند تخریب زیرساخت های غیرنظامی و بحران های انسانی، تعداد واقعی کشته ها بسیار بیشتر خواهد بود.

میز خبر/ ۲۴ اکتوبر ۲۰۲۴

حماس می گوید کارزار سیاسی فشرده ای برای توقف پاکسازی قومی اسرائیل در شمال غزه در جریان است.

ارتش اسرائیل با کشتارهای روزانه و غیرقابل سکونت کردن این منطقه تلاش می کند صدها هزار فلسطینی را از شمال غزه بیرون کند.



(Photo credit: Reuters)

حماس در بیانیه ای در ۲۴ اکتوبر اعلام کرد که یک کارزار دیپلماتیک و سیاسی "فشرده" را با هدف خنثی کردن طرح ژنرال آغاز کرده است که از طریق آن اسرائیل سعی دارد از طریق نابودی و اخراج شمال غزه را تخلیه و آن را به یک منطقه نظامی تبدیل کند.

در این بیانیه آمده است که حماس در تماس‌هایی که برقرار می‌کند، نسبت به "میزان قتل‌عام‌های عظیم روزانه که به فجیع‌ترین سطوحی که بشر می‌تواند تصور کند، از جمله تروریسم، کشتار، و اعدام کودکان و زنان با خونسردی رسیده است، هشدار داده است. و همچنین جابجایی سازمان یافته حدود صد و پنجاه هزار نفر." این سازمان هشدار داد که اسرائیل به استفاده از گرسنگی به عنوان روشی برای جنگ علیه مردم غزه ادامه می‌دهد و مردم را از دریافت دارو و کمک‌های بشردوستانه بسیار مورد نیاز محروم می‌کند. حماس همچنین محاصره وحشیانه بیمارستان‌ها در این نوار را محکوم کرد.

منابع پزشکی به الجزیره گفتند که حداقل ۳۴ نفر در ۲۴ اکتوبر در سراسر غزه کشته شدند که بیشتر آنها در مناطق مرکزی و جنوبی نوار محاصره شده بودند. حداقل ۱۷ نفر از جمله حداقل ۹ کودک و تعدادی سالمند در حمله هوایی اسرائیل به مدرسه الشهدا که به غیرنظامیان آواره در اردوگاه نصیرات در مرکز غزه پناه داده شد، کشته شدند.

دفتر رسانه ای دولت غزه در ۲۴ اکتوبر گفت: "ارتش اشغالگر می‌دانست که این مدرسه هزاران آواره را در خود جای داده است و اکثر آنها کودکان و زنانی هستند که از خانه‌ها و محله‌های مسکونی خود آواره شده‌اند.

دفتر رسانه‌ها افزود: این ۱۹۶ مدرسه ای بود که از زمان آغاز جنگ توسط ارتش اسرائیل بمباران می‌شد. منابع پزشکی به نقل از خبرگزاری و افا اعلام کردند که دست کم چهار نفر در حمله جداگانه ای که باشگاه خدمات اردوگاه المغازی را هدف قرار داده بود، کشته شدند.

ارتش رژیم صهیونیستی همچنین چادرهای آوارگان مدرسه ابوحنسین در شمال شهر جبلیه را بمباران کرد که در روزهای اخیر بارها مورد هدف نیروهای اسرائیلی قرار گرفته است.

شمال نوار غزه از زمان آغاز محاصره این منطقه در اوایل اکتوبر توسط نیروهای اسرائیلی ویران شده است.

مقامات دفاع غیرنظامی غزه اوآخر روز ۲۳ اکتوبر اعلام کردند که در نتیجه عملیات خونین اسرائیل که در ۲۰ روز گذشته منطقه را در بر گرفته است، مجبور به توقف همه عملیات ها در شمال نوار غزه شده اند. طرح ژنرال که توسط اسرائیل در شمال اجرا می شود با هدف اخراج صدها هزار فلسطینی باقی مانده در شمال غزه است. هدف اسرائیل منزوی کردن شمال و تبدیل آن به یک منطقه نظامی است. از زمان آغاز محاصره دو هفته پیش که به شدت بر جبالیه و اردوگاه پناهندگان آن متمرکز شده است، صدها نفر در شمال کشته شده اند. علیرغم اخراج دسته جمعی صدها نفر اخیرا، بسیاری در جبلیه و سایر نقاط شمال از ترک خانه های خود خودداری کرده اند.

میز خبر/ ۲۴ اکتوبر ۲۰۲۴

"ناتوان از پیشروی": حزب الله جزئیات تلفات سرسام آور اسرائیل در سه هفته جنگ را نشان می دهد

ارتش اسرائیل از آغاز نفوذ زمینی به لبنان در اوایل ماه جاری تاکنون حدود ۷۰۰ تلفات داشته است. اتاق عملیات گروه مقاومت در بیانیه ای در ۲۳ اکتوبر اعلام کرد که جنگجویان حزب الله بیش از ۷۰ سرباز و افسر ارتش اسرائیل را در جنوب لبنان کشته و صدها نفر را مجروح کرده اند. در این بیانیه آمده است: تلفات دشمن بر اساس آنچه رزمندگان مقاومت اسلامی رصد کردند بیش از ۷۰ کشته و بیش از ۶۰۰ زخمی افسر و سرباز ارتش دشمن اسرائیل بوده است. ۲۸ دستگاه تانک مرکاوا، چهار بولدوزر نظامی، یک خودروی مسلح و یک ناو زرهی توسط مقاومت لبنان منهدم شد. این تلفات شامل تلفات دشمن اسرائیلی در پایگاه ها، پایگاه ها و پادگان ها در شمال و عمق فلسطین اشغالی نمی شود. این بیانیه تأیید می کند که نیروهای اسرائیلی نتوانسته اند هیچ روستائی را تحت کنترل درآورند یا آن را اشغال کنند و با توجه به شدت عملیات مقاومت، نیروها تنها توانسته اند در فواصل کوتاه به سمت روستاهای جنوب لبنان پیشروی کنند. در این گزارش چند عملیات اخیر در محورهای مختلف که ارتش اسرائیل در تلاش برای پیشروی در روستاهای متعدد است، توضیح داده شده است. نیروهای دشمن قصد نفوذ به سمت شهر طیبه را داشتند، اما رزمندگان ما با مسلسل و راکت با آنها مقابله کردند که در نتیجه تعداد زیادی کشته و زخمی در بین نیروهای نفوذی به دنبال داشت. حزب الله گفت: زمانی که یک نیروی پشتیبانی دشمن قصد پیشروی برای بازپس گیری تلفات داشت، رزمندگان ما با آنها مقابله کردند و تلفات بیشتری به آنها وارد کردند و آنها را مجبور به عقب نشینی کردند. درگیری های شدید از فاصله نزدیک خسارات سنگینی به نیروهای اسرائیلی وارد کرده است و همچنین حملات راکتی دوربردی که نیروها را در تلاش برای پیشروی هدف قرار می دهد. در یک حادثه که در آن جنگنده های حزب الله در ساختمان شهرداری در یکی از روستاها کمین کردند، عملیات تخلیه ارتش اسرائیل به دلیل حمله مکرر مقاومت به نیروهای امدادی ساعت ها طول کشید. حزب الله تأیید کرد که عملیات راکتی، راکتی و پهپادی این حزب "روز بعد" به تدریج در مرزها و "تا اعماق فلسطین اشغالی" افزایش می یابد. همچنین تأیید کرد که اخیرا برای اولین بار از راکت های دقیق استفاده شده است

ارتش اسرائیل آمار به روز شده ای از تعداد سربازانی که در عملیات زمینی جنوب لبنان کشته شده اند منتشر نکرده است. سانسور شدید نظامی همچنین به طور مرتب بر حملات راکتی و پهپادی حزب الله در عمق اسرائیل اعمال می شود.

یک پهپاد حزب الله در ۱۹ اکتوبر به پنجره خانه بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل در قیصریه منفجر شد. کمتر از یک هفته قبل، حداقل چهار سرباز تیپ جولانی در اثر حمله پهپاد حزب الله به پایگاه نظامی آنها در جنوب حيفا کشته و ده ها تن زخمی شدند.

میز خبر/ ۲۴ اکتوبر ۲۰۲۴

اتحادیه اروپا قوانین بین المللی را نادیده می گیرد و تجارت با شهرک های غیرقانونی اسرائیل را حفظ می کند

یک افسر ارشد حقوقی اتحادیه اروپا به دروغ استدلال کرد که حکم اخیر در لاهه ممنوعیت واردات و فروش محصولات از شهرک های غیرقانونی اسرائیل را الزامی نمی کند.

بر اساس تجزیه و تحلیل فاش شده به نقل از The Guardian، مسئول حقوقی سرویس خارجی اتحادیه اروپا به یکی از مقامات ارشد این وزارتخانه توصیه کرده است که حکم اخیر دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) کشورهای اتحادیه اروپا را ملزم به ممنوعیت کالاهای وارداتی از شهرک های غیرقانونی اسرائیل نمی کند. رهگیری در ۲۳ اکتوبر.

این تحلیل در تناقض با حکم صادر شده توسط ICJ در ماه ژوئیه است که دولت ها باید حمایت از اشغال اسرائیل را متوقف کنند.

افسر ارشد حقوقی اتحادیه اروپا، فرانک هافمایستر، استدلال کرد که قانون اتحادیه اروپا مستلزم برجسب زدن محصولات منشاء شهرک ها است، اما ممنوعیت واردات و فروش آنها قابل بحث است.

"قانون اتحادیه اروپا مستلزم برجسب هائی است که نشان می دهد منشأ مواد غذایی از کرانه باختری و شهرک ها است. در تحلیل او که بخشی از یک یادداشت هفت صفحه ای است، آمده است که آیا باید سیاست اتحادیه اروپا در قبال واردات کالا از شهرک ها را مورد ارزیابی سیاسی بیشتری قرار داد یا خیر.

این تحلیل در ۲۲ ژوئیه برای جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ارسال شد. تنها چند روز قبل، دیوان بین المللی دادگستری علیه دولت هائی که به اشغال غیرقانونی اسرائیل کمک می کنند، حکم داد.

اتحادیه اروپا از مسئولیت خود در حمایت از قوانین بین المللی غفلت می کند. این خم شدن قوانین برای راحتی سیاسی اعتبار سیاست خارجی اتحادیه اروپا را از بین می برد و به اعتماد مردم فراتر از فلسطین خیانت می کند. فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد فلسطین، به اینترسپت گفت: رویکرد اتحادیه اروپا با تلقی کردن تعهداتش تحت نظر مشورتی ICJ به عنوان اختیاری، به ویژه در بحبوحه جنایات مداوم، سابقه خطرناکی ایجاد می کند.

درک اتحادیه اروپا از حکم ICJ "از نظر قانونی ناقص است، از نظر سیاسی مضر است و از نظر اخلاقی به خطر افتاده است."

دیگر محققان حقوقی به این روزنامه گفتند که تحلیل هافمایستر کاملاً نادرست است و برجسب گذاری خاص محصولاتی که منشأ آن شهرک های کرانه باختری اشغالی است، معیارهای دیوان بین المللی دادگستری برای به رسمیت نشناختن یا حمایت از اشغال را ندارد.

سوزان اکرم، رئیس دانشکده دانشگاه بوستون، گفت: "دادگاه بین‌المللی دادگستری روشن کرده است که "همه کمک‌ها و کمک‌ها" از هر نوعی از سوی همه دولت‌ها به پروژه شهرک سازی باید متوقف شود... اعلام کرده است که کل اشغال غیرقانونی است و باید پایان یابد. کلینیک حقوق بشر بین‌المللی قانون بر اساس مطالعه دسامبر ۲۰۲۳ توسط گروه جامعه مدنی فلسطینی (DBIO) 'Don't Buy into Occupation' 776 بانک اروپایی از ۵۱ شرکت درگیر در ساخت شهرک‌های غیرقانونی حمایت مالی کردند. از ژانویه ۲۰۲۰ تا اگوست ۲۰۲۳، این بانک ها ۱۶۴.۲ میلیارد دلار کمک کردند. اسرائیل در سال ۱۹۶۷ کرانه باختری رود اردن را به طور غیرقانونی اشغال کرد و از آن زمان تاکنون به سرعت در حال شهرک سازی با نقض قوانین بین‌المللی بوده است. ICJ در ۱۹ ژوئیه حکم داد که اشغال کرانه باختری توسط اسرائیل غیرقانونی است و باید در اسرع وقت به پایان برسد. این حکم ماه‌ها پس از آن صادر شد که دادگاه به اسرائیل دستور داد تا تمام اقدامات لازم را برای توقف اقدامات نسل‌کشی در نوار غزه انجام دهد.

میز خبر/ ۲۴ اکتوبر ۲۰۲۴

مقام حماس از "موضع ستودنی روسیه در قبال فلسطین" در جریان سفر به مسکو تمجید کرد

این دیدار همزمان با اجلاس سران بریکس در شهر کازان روسیه بود که اعضای این بلوک خواستار آتش بس فوری در غزه شدند.

موسی ابومرزوق، یکی از مقامات ارشد حماس، در جریان سفر به مسکو در ۲۴ اکتوبر گفت که آزادی دو شهروند روسی اسیر در غزه "اولویت" خواهد داشت، اما تنها به عنوان بخشی از یک آتش بس گسترده تر و توافق تبادل اسرا. ابومرزوق به اسپوتنیک گفت: "این جنبش آماده است به آزادی دو اسیر روسی که در نوار غزه نگهداری می‌شوند، اما در چارچوب توافق مبادله اسرا با اسرائیل، اولویت بدهد."

ابومرزوق توضیح داد که حماس دو اسیر روسی را در جریان آتش بس کوتاه و مبادلاتی که در نوامبر سال گذشته صورت گرفت، آزاد کرد. آنها به عنوان بخشی از توافق با مسکو و بدون غرامت آزاد شدند.

این مقام حماس گفت که این ادای احترام به رئیس جمهور پوتین به دلیل موضع شرافتمندانه او در قبال آرمان فلسطین است.

وی همچنین تأیید کرد که حماس "هنوز رئیس دفتر سیاسی خود را برای جانشینی یحیی سنوار"، رئیس فقید حماس در غزه که در اوایل سال جاری پس از ترور اسماعیل هنیه در تهران جایگزین شد، انتخاب نکرده است.

سینوار در درگیری با سربازان اسرائیلی در ۱۶ اکتوبر، پس از یک سال تعقیب و گریز اسرائیل کشته شد. او به دلیل ماندن در میدان نبرد در طول جنگ و مبارزه شخصی در کنار اعضای شاخه مسلح جنبش، گردان‌های قسام، به عنوان قهرمان آرمان فلسطین مورد ستایش قرار گرفته است.

ابومرزوق به اسپوتنیک گفت: "اسرائیل می‌خواهد حماس و گردان‌های قسام را از بین ببرد، اما تاکنون نتوانسته به این اهداف دست یابد و مطمئناً نمی‌تواند به آنها دست یابد."

مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا در ماه‌های اخیر متوقف شده است. بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل و دولت وی خروج نیروهای اسرائیلی از نوار، به ویژه از مناطق کلیدی مانند کریدور فیلادلفی در مرز غزه و مصر را رد کرده اند. تل آویو همچنین بر داشتن توانائی برای ادامه جنگ در غزه پس از تبادل اسرا اصرار دارد.

حماس همچنان بر آتش بس کامل و عقب نشینی پافشاری می کند و متعهد به پیشنهادی است که حماس در اوایل ژوئیه بر اساس ابتکار اعلام شده توسط جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده در ماه می، پذیرفته بود. حماس قبلاً مطلع شده بود که اسرائیل این پیشنهاد را پذیرفته است، قبل از اینکه نتانیاهو همچنان مانع از دستیابی به توافق شود.

پس از مرگ سینوار، حماس تأیید کرد که به مفاد خود پایبند خواهد ماند - به طور مؤثر گزارش‌ها و تحلیل‌های غربی مبنی بر اینکه کشتن رهبر این رهبر منجر به انعقاد توافق در غزه را تسهیل می‌کند، رد کرد.

ابومرزوق از نقش قابل ستایش روسیه در شورای امنیت در دفاع از عدالت و حق زندگی مردم فلسطین قدرانی کرد. وی تأیید کرد که با میخائیل بوگدانوف معاون وزیر خارجه روسیه در مورد موضوع وحدت ملی فلسطین در چارچوب مذاکرات تحت حمایت روسیه بین حماس و تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) در اوایل سال جاری گفتگو کرده است.

اینها شامل گفتگوهای کمیته مشترک فلسطینی برای اداره غزه پس از جنگ بود

این مقام حماس به خبرگزاری روسی ریانووستی گفت که حماس از مسکو خواسته است تا محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را تشویق کند تا مذاکرات تشکیل دولت وحدت فلسطین را برای اداره غزه پس از جنگ آغاز کند.

سفر ابومرزوق با اجلاس سران بریکس امسال در شهر کازان روسیه همزمان شد که طی آن اعضای این اتحادیه خواستار آتش بس فوری در نوار غزه شدند. عباس به دعوت پوتین در این اجلاس شرکت کرد.

اسرائیل در حال حاضر در حال انجام یک کارزار کشتار و پاکسازی قومی در شمال غزه بر اساس طرح ژنرال است که هدف آن بیرون راندن یا کشتن صدها هزار فلسطینی باقیمانده در شمال، و تبدیل منطقه به یک منطقه تحت کنترل نظامی است.

همچنین در حال انجام یک حمله هوایی گسترده و مخرب و همچنین عملیات زمینی در لبنان است.

کنفرانس کمک های بشردوستانه و نظامی به لبنان در پاریس

در یک کنفرانس بین‌المللی که برای جمع‌آوری کمک‌های بشردوستانه و نظامی به لبنان در پاریس برگزار شد، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، اعلام کرد این کنفرانس به تقویت نیروهای مسلح لبنان کمک خواهد کرد. وی خواستار پایان جنگ در این کشور شد. مکرون در سخنرانی خود از تهاجم اسرائیل به جنوب لبنان انتقاد کرد و از حزب‌الله نیز خواست تا به عملیات نظامی خود پایان دهد.

این کنفرانس با حضور حدود ۷۰ کشور و سازمان بین‌المللی برگزار شد و نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان نیز در آن شرکت داشت. مکرون در این نشست تأکید کرد که از جذب ۶۰۰۰ نیروی جدید برای ارتش لبنان حمایت خواهد شد و تدارکات کلیدی نظامی نیز برای این کشور فراهم می‌شود. وی افزود که فرانسه ۱۰۰ میلیون یورو کمک بشردوستانه برای لبنان فراهم خواهد کرد که به ویژه برای آوارگان جنگ و جوامعی که میزبان آن‌ها هستند، حیاتی خواهد بود.

مکرون همچنین به نقش نیروی حافظ صلح سازمان ملل متحد در لبنان (یونیفیل) که از سال ۱۹۷۸ در این کشور فعال بوده است، اشاره کرد و گفت که این نیرو باید خود را با شرایط جدید تطبیق دهد. او همچنین حملات نیروهای اسرائیلی به این نیروی صلح‌بان را غیرموجه دانست و خواستار توقف آن شد.

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان، در این کنفرانس اعلام کرد لبنان همچنان از پیشنهاد آتش بس ۲۱ روزه که با میانجی‌گری امریکا و فرانسه ارائه شده، حمایت می‌کند. اسرائیل و حزب‌الله، این پیشنهاد را نپذیرفته‌اند.

میقاتی در سخنان خود تأکید کرد ارتش لبنان فرایند جذب نیرو را آغاز کرده و می‌تواند نیروهای بیشتری در جنوب کشور مستقر کند تا به اجرای آتش‌بس کمک کند. با این وجود، وی تأکید کرد نیروهای مسلح لبنان به حمایت مالی و آموزشی جامعه بین‌المللی نیازمندند تا بتوانند به‌طور مؤثر وظایف خود را انجام دهند.

نخست‌وزیر موقت لبنان همچنین بر اهمیت قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل که برای پایان دادن به جنگ ۲۰۰۶ میان اسرائیل و حزب‌الله تدوین شده بود، تأکید کرد. وی گفت این قطعنامه باید مبنای هرگونه راه‌حل برای درگیری‌های کنونی باشد. این قطعنامه خواستار ایجاد منطقه‌ای حائل بین اسرائیل و لبنان در امتداد خط آبی سازمان ملل تا رودخانه لیتانی است، جایی که تنها نیروهای ارتش لبنان و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل اجازه فعالیت دارند. این اقدام در عمل حزب‌الله را مجبور به عقب‌نشینی حدود ۳۰ کیلومتری از مرز اسرائیل می‌کند و در عین حال هرگونه حضور نظامی اسرائیل در جنوب لبنان را ممنوع می‌سازد.